In C. L. Kannegiesser's Dissertation „De verbis impersonalibus“ Vratislaviae. 1823, einer Schrift, die ungewöhnlich viel richtiges enthält, wird ein neuer, wie mir scheint, verzweifelter Versuch gemacht, für die sogenannten Verba impersonalia ein Subject zu gewinnen. „Sed quamvis,“ heisst es daselbst 34, „haec explicatio de substantivo verbi ipsius actionem indicante (d. i. *cursus curritur*) vel de infinitivo (d. i. τὸ *currere curritur*) vel de incerta aliqua causa tanquam subjecto impersonalium probabilis videatur et aliquam speciem prae se ferat, accuratius tamen fortasse subjectum constituemus, quando ad ea tempora respicimus, quae participio et verbo auxiliari fiunt ex. c. *pugnatum est*. Nonne participium in hoc tempore verum subjectum, verbum auxiliare autem non copula, sed praedicatum vel verbum substantivum est, ita ut locutio ita interpretanda sit: τὸ *pugnatum est*, i. e. *adest, existit, das Gestrittene ist vorhanden*. Inde si Sanctius addit et explet locutionem *cursum est* per τὸ *currere cursum est*, equidem in ipsis his duabus vocibus agnosco subjectum, scilicet participium *cursum*. Hac explicatione lux affertur et constructioni nominativi gerundii latini et verbalium graecorum in τός atque τέος. Nam ποιητέον ἐστὶ vel *faciendum est* nihil aliud est nisi τὸ *faciendum est* vel *adest alicui vel ab aliquo, das zu thuende, etwas zu thuendes* i. e. *die Handlung des Thunmüssens, die Nothwendigkeit des Handelns ist da, scilicet für Jemanden*. Quod autem de temporibus compositis passivi, id de simplicibus valet; si vero *pugnatur* in participium cum *est* solvere non possumus, participio praesentis passivi latini deficiente, confugiamus ad graecorum linguam participiis scatentem

et solvamus impersonale πολεμίζεται in πολεμίζομενόν ἔστιν, i. e. *id, quod pugnatur, est* vel *actio, ex qua pugnatur, adest*. Sed, per deos immortales, quid prohibet, quo minus hanc explicationem ad impersonalia reflexiva quoque vel media (cum media passivis tam similia sint, ut utraque praesens, imperfectum aliaque tempora communia habeant, nam λούεται vel λουόμενόν ἔστιν utrumque esse potest et *lavatur* et *lavat se*, i. e. *id, quod lavatur* vel *id, quod se lavat, est, adest*) et vero ad activa transferamus, ita ut subjectum in impersonalibus *tonat, il y a, es sticht mich* nihil aliud sit nisi participium, *id, quod tonat, quod habet, quod me pungit, adest, existit*. Fortasse objiciet quispiam verbis neutris participium deesse vel sensu carere, ex. c. *dormitum est, das Geschlafene ist vorhanden*; sed ipsa lingua, qua nunc utor, ipsum *dormitum est, dormiendum est*, optima est defensio et refutatio. Ita profecto non ad hoc illudve subjectum impersonalium anxie circumspicere opus est, sed omnium impersonalium unum idemque habemus subjectum, scilicet participium ipsius temporis verbi. Ita quaestionem propositam solvisse mihi videor.“